

**Протокол №13
об осуществлении закупки товара
способом сравнения цен**

город Алматы

«26» сентября 2022 года

Для своевременного и надлежащего исполнения обязательств по **Договору об оказании услуг по реализации государственного задания «Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территориях особо опасных природных очагов инфекций» № 15 от 28 февраля 2022 года**, на основании статьи 41 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, в соответствии с Постановлением Правительства Республики Казахстан от 09 декабря 2021 года № 872 «О реализации Закона Республики Казахстан «О республиканском бюджете на 2022 – 2024 годы», п. 4) статьи 1 Закона Республики Казахстан от 4 декабря 2015 года «О государственных закупках» в целях оптимального и эффективного расходования денег, используемых для закупки товара, рассмотрели ценовые предложения следующих потенциальных поставщиков:

Перечень закупаемого товара

№ лота	Наименование препаратов	Ед. изм.	кол-во	Цена	Выделенная сумма, с учетом всех налогов
1	Агар-агар бактериологический очищенный	кг	20	91 800,00	1 836 000,00
2	Пептон ферментативный сухой (животный) "Н"	кг	7	54 300,00	380 100,00
3	Панкреатин медицинский	кг	15	250 000,00	3 750 000,00
4	Агар Эндо	флакон	2	33 000,00	66 000,00
5	Висмут сульфит агар	флакон	3	33 200,00	99 600,00
6	Экстракт кормовых дрожжей	упаковка	4	45 300,00	181 200,00
7	McFarland Standard, Latex Equivalent # 0.5, 1.0, 1.5, 2.0 -8ml fill, 16x100mm tube, by Hardy Diagnostics	упаковка	2	160 000,00	320 000,00
8	Сыворотка диагностическая холерная О1 адсорбирован, сухая для реакции агглютинации (РА).	упаковка	1	21 000,00	21 000,00
9	Сыворотка диагностическая холерная ОГАВА адсорбирован, сухая для реакции агглютинации (РА).	упаковка	1	21 000,00	21 000,00
10	Сыворотка диагностическая холерная ИНАБА адсорбирован, сухая для реакции агглютинации (РА).	упаковка	1	21 000,00	21 000,00
11	Набор реагентов для научно-исследовательских целей VITEK 2 BCL	набор	5	289 800,00	1 449 000,00
12	VB 912 CHROMagar Vibrio.	штука	3	156 500,00	469 500,00
13	RTR 412 CHROMagarOrientalis	упаковка	5	167 600,00	838 000,00
14	Жельч КРС (желчь очищенная сухая), флакон 0,25 кг	флакон	2	101 660,00	203 320,00
15	Питательная среда для контроля стерильности сухая (тиогликолевая среда)	кг	1	68 615,00	68 615,00
16	Ацетон чистый (диметилкетон)	кг	40	2 100,00	84 000,00
17	Глютаровый альдегид	л	2	48 000,00	96 000,00
18	Мертиолат натрия	кг	0.1	445 000,00	44 500,00
19	Натрий сульфит (натрий сернистокислый) безводный	кг	1	900,00	900,00
20	Натрия метабисульфит (натрий сернистокислый пиро) Na2S2O5	кг	2	8 400,00	16 800,00

21	Натрий двууглекислый, натрий бикарбонат, сода пищевая	кг	25	215,00	5 375,00
22	Калий фосфорнокислый 2-х замещенный 3-х водный	кг	3	5 300,00	15 900,00
23	Калий фосфорнокислый 1 замещенный	кг	1	5 200,00	5 200,00
24	Хлороформ	л	6	3 500,00	21 000,00
25	Парафин	кг	12	880,00	10 560,00
26	Воск пчелиный	кг	10	3 000,00	30 000,00
27	Полиоксидоний (упаковка 5 флаконов по 2,5 мл) Иммуномодулятор, упаковка 5 флаконов по 2,5 мл	упаковка	4	6 000,00	24 000,00
28	Бромтимолбляу (бромтимоловый синий) водорастворимый	флакон	1	122 000,00	122 000,00
29	D(+) Лактоза	кг	1	4 400,00	4 400,00
30	D(+) Галактоза, флакон 50 г	флакон	1	53 100,00	53 100,00
31	(+) Арабиноза, флакон 50 г	флакон	1	49 000,00	49 000,00
32	D(+) Манноза, флакон 50 г	флакон	1	62 400,00	62 400,00
33	Мальтоза, флакон 500 г	флакон	1	28 000,00	28 000,00
34	Мезо-инозит (i-инозит), флакон 50 г	флакон	1	19 400,00	19 400,00
35	Рамноза, флакон 50 г	флакон	1	85 800,00	85 800,00
36	Ксилоза, флакон 50 г	флакон	1	10 200,00	10 200,00
37	Раффиноза, флакон 50 г	флакон	1	60 200,00	60 200,00
38	L-орнитин моногидрохлорид, флакон 50 г	флакон	1	204 000,00	204 000,00
39	L-лизин гидрохлорид, флакон 50 г	флакон	1	2 600,00	2 600,00
40	L-аргинин, флакон 50 г	флакон	1	9 700,00	9 700,00
41	Стандартный раствор для pH метрии 4.01.	флакон	3	14 800,00	44 400,00
42	Стандартный раствор для pH метрии 7.01.	флакон	3	14 800,00	44 400,00
43	Набор для окраски по Граму	комплект	2	42 000,00	84 000,00
44	Масло вазелиновое жидкое	флакон	1	8 000,00	8 000,00
45	Таннин	кг	2	23 000,00	46 000,00
46	Азид натрия флакон по 250 гр	флакон	2	43 000,00	86 000,00
47	Формалин	кг	10	1 295,00	12 950,00
48	Кристаллический фиолетовый 100 гр	флакон	1	38 000,00	38 000,00
49	Стандарт-титр кислота соляная 0.1н	упаковка	1	5 500,00	5 500,00
50	Марганец сернокислый, Марганец (II) сернокислый 5-водный	кг	1	9 500,00	9 500,00
51	Нитрат натрия (NaNO ₃)	кг	1	66 000,00	66 000,00
52	Желатин медицинский ТК	кг	4	3 600,00	14 400,00

53	Бруцелла-бульон	флакон	1	35 200,00	35 200,00
54	Калий азотнокислый	кг	1	13 500,00	13 500,00
55	Трубки силиконовые вн.Ø5 мм нар.Ø9 мм, толщ. стенки 2 мм	кг	6	37 500,00	225 000,00
56	Трубки силиконовые вн.Ø10 мм нар.Ø14 мм, толщ. стенки 2 мм	кг	6	37 500,00	225 000,00
57	Трубки силиконовые вн.Ø12(13) мм нар.Ø18 (19) мм, толщ. стенки 3 мм	кг	6	37 500,00	225 000,00
58	Пробирка химическая/биологическая ПХ(Б)-2-16-150 (1 кор.= 600 шт)	шт	1000	170,00	170 000,00
59	Чашки Петри стеклянные	шт	100	1 050,00	105 000,00
60	Пипетки поверенные на полный слив 1,0 мл с клеймом поверки стеклянные 2 класс	шт	200	1 300,00	260 000,00
61	Пипетки поверенные на полный слив 5,0 мл с клеймом поверки стеклянные	шт	100	1 300,00	130 000,00
62	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный 1 мл с иглой 26 Gx1/2"	шт	100	25,00	2 500,00
63	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный 2 мл с иглой с иглой 22 Gx1,1/2"	шт	450	30,00	13 500,00
64	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный 5 мл с иглой с иглой 22 Gx1,1/2"	шт	300	35,00	10 500,00
65	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный 10 мл с иглой 21 Gx1,1/2"	шт	170	40,00	6 800,00
66	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный 20 мл с иглой 21 Gx1,1/2"	шт	50	45,00	2 250,00
67	Фильтровальная бумага	кг	30	8 000,00	240 000,00
68	Подпергаментная бумага	кг	70	10 500,00	735 000,00
69	Универсальные индикаторные бумаги для pH pH-2-10.5 (упак 200 шт.)	уп	2	17 000,00	34 000,00
70	Вата медицинская Белая	кг	67	2 550,00	170 850,00
71	Марля медицинская экстра	м	500	570,00	285 000,00
72	Отраслевой стандартный образец (ОСО) мутности на 5 и 10 ед	уп	5	62 500,00	312 500,00
73	Государственный стандартный образец мутности (формазинная суспензия) ГСО 7271-96 с паспортом	комплект	2	55 000,00	110 000,00
74	Шприц Рекорд стеклянный, 2 мл	шт	10	2 500,00	25 000,00
75	Стекло дрот стеклянные трубки, не тугоплавкие, наружный Ø 6 мм	шт	40	18 300,00	732 000,00
76	Стекло дрот стеклянные трубки, не тугоплавкие, наружный Ø 7 мм	шт	40	18 800,00	752 000,00
77	Стекло дрот стеклянные трубки, не тугоплавкие, наружный Ø 8 мм	шт	40	19 600,00	784 000,00
78	Стекло дрот стеклянные трубки, не тугоплавкие, наружный Ø 9 мм	шт	40	21 700,00	868 000,00
79	Стекло дрот стеклянные трубки, не тугоплавкие, наружный Ø 10 мм	шт	40	23 300,00	932 000,00
80	Система для фильтрации на 500 мл, диам. мембраны 90 мм, размер пор 0,2 мкм (Германия) упак. 12 шт	упаковка	3	362 000,00	1 086 000,00
81	Система для фильтрации: На 1000 мл, диам. мембраны 60 мм, размер пор 0,2 мкм (Германия) упак. 12 шт	упаковка	3	434 000,00	1 302 000,00
82	Фильтр капсульный Миллипор Оптикап Дюрапор 0.22 микрон. № по каталогу KVSS04H83 упак. 4 шт	упаковка	1	724 250,00	724 250,00

Предоставленные ценовые предложения потенциальных Поставщиков:

1) TOO Vitory Group

№ лота	Наименование препаратов	Ед. изм.	кол-во	Цена за единицу Заказчика	Предоставленные ценовые предложения TOO Vitory Group	
					Цена за ед.	Сумма
14	Желчь КРС (желчь очищенная сухая), флакон 0,25 кг	флакон	2	101 660,00	101 000,00	202 000,00
24	Хлороформ	л	6	3 500,00	3 500,00	21 000,00
51	Нитрат натрия (NaNO3)	кг	1	66 000,00	66 000,00	66 000,00
54	Калий азотнокислый	кг	1	13 500,00	13 500,00	13 500,00
67	Фильтровальная бумага	кг	30	8 000,00	8 000,00	240 000,00
76	Стекло дрот стеклянные трубки, не тугоплавкие, наружный Ø 7 мм	шт	40	18 800,00	18 800,00	752 000,00
79	Стекло дрот стеклянные трубки, не тугоплавкие, наружный Ø 10 мм	шт	40	23 300,00	23 300,00	932 000,00

Предоставленные документы:

- ценовое предложение - предоставлено;
- техническая спецификация – предоставлено;

Итого: допущен

По итогам рассмотрения предоставленных документов, **РЕШЕНО:**

- по лотам №1-82 заключить договор с **TOO VITORY GROUPS** на общую сумму 2 226 500,00 (два миллиона двести двадцать шесть тысячи пятьсот) тенге, которые включает все расходы, связанные с оказанием услуг, а также все налоги и сборы, предусмотренные законодательством Республики Казахстан, как с потенциальным поставщиком товара, работа и услуг являющийся единственным участником конкурса и предоставившим ценовое предложение.

Ответственные лица (должности, ФИО, подписи):

Управляющий директор

 Заркыманова А. Т.

Начальник УФЭР

 Захарова А. П. 

Начальник ОПИ

 Силина Е.Н.

Главный специалист ПО

 Камысбаев А.

Начальник отдела ГЗ

 Муханов Н. К.